
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Rio de Contas - BA 

Quarta-feira •  30 de abril de 2025 •  Ano VIII • Edição Nº 4327

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C e l i o  E v a n g e l i s t a  D a  S i l v a

h t t p : / / r i o d e c o n t a s . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO (Nº 117/2025) ................................................................................... 2
PORTARIA (Nº 087/2025) ................................................................................... 3



Quarta-feira
3 0  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5
Ano VIII • Edição Nº 4327

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Rio de Contas - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / r i o d e c o n t a s . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 117/2025)

 
 
 
 
 
 
 

 
1 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS  
CNPJ: 14.263.859/0001-06 | Largo do Rosário, 01, Centro 
Rio de Contas - Bahia – CEP: 46.170-000 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 117/2025, DE 30 DE ABRIL DE 2025 

 
“Dispõe sobre a Alteração de membros, e 

consolidação da composição do Conselho 

Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável – 

CMDRS, deste município e dá outras providências”. 
 

O PREFEITO DE RIO DE CONTAS, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, e considerando o que foi decidido em reunião do Conselho 

Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável – CMDRS, ocorrida no dia 30 de abril de 

2025; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Ficam alterados os membros titular e suplente representantes do 

Sindicato de Trabalhadores Rurais para integrarem o Conselho Municipal de 

Desenvolvimento Rural Sustentável – CMDRS, de Rio de Contas/BA, Gestão do período 

de 11 de abril 2025 a 10 de abril de 2027. 

Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais 

Titular: Lucinalva Santos de Souza 

Suplente: Elisangela Correia Dodero  

Art. 2º - Fica consolidada a composição do Conselho Municipal de 

Desenvolvimento Rural Sustentável – CMDRS, conforme eleição ocorrida no dia 30 de 

abril de 2025, conforme a seguir: 

 Presidente: Jocely Bomfim dos Santos 

Vice-Presidente: Alex Sandro Meira de Souza 

Secretária: Olivia Ramos Freire 

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

 

Rio de Contas/BA, Gabinete do Prefeito, em 30 de abril de 2025. 

 

 

CÉLIO EVANGELISTA DA SILVA 

- Prefeito Municipal - 



Quarta-feira
3 0  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5
Ano VIII • Edição Nº 4327

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Rio de Contas - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / r i o d e c o n t a s . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 087/2025)

 
 
 
 
 
 
 

 
1 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS  
CNPJ: 14.263.859/0001-06 | Largo do Rosário, 01, Centro 
Rio de Contas - Bahia – CEP: 46.170-000 
 

PORTARIA Nº 087/2025, DE 30 DE ABRIL DE 2025 

 

 

“Dispõe sobre a Concessão de Férias a servidor 

efetivo, e dá outras providências”. 
 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE RIO DE 

CONTAS, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica do Município e das demais legislações em vigor.  

 

RESOLVE:  

Artigo 1º - CONCEDER FÉRIAS ao servidor CARLOS EDUARDO DANTAS RAMOS, 

Agente Comunitário de Saúde, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, no período 

de 12 de maio de 2025 até o dia 11 de junho de 2025. 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogada as disposições em 

contrário.  

Rio de Contas/BA, Gabinete do Prefeito, em 30 de abril de 2025. 

 

 

WILLISTON MENDONÇA LEITE 

- Secretário Municipal de Administração - 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 117/2025)
	PORTARIA (Nº 087/2025)



		2025-04-30T01:48:46-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




